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DPL Entreprise A/S

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2015 - 31. december 2015

for DPL Entreprise A/S.

Ärsrapporten, der ikke er revideret, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Bestyrelsen og direk-

tionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31.

december 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse

Randers, 26. april 2016

Direktionen:

Steen Lihme Rønne

Bestyrelsen

h^M Ma er Steen Lihme e

Formand
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DPL Entreprise A/S

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet

Til ledelsen i DPL Entreprise A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for DPL Entreprise A/S for regnskabsåret 1. januar 2Ot5 - 31. december 2015 på

grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomhedens ejer har tilvejebragt. Årsregnskabet

omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere selskabets ledelse med at udarbejde og præsentere års-

regnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven

og FSR - danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet,
faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af års-

regnskabet, er selskabets ledelses ansvar.

Da en opgave om opstill¡ng af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke for-
pligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, selskabets ledelse har givet os til
brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt års-

regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Randers, 26. april 2Ot6

Dansk Revision Randers

Godkendt Rev¡sionspartnerselskab, CVR-nr. 31 77 85 30

Registreret revisor
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DPL Entreprise A/S

Anvendt regnska bspraks¡s

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og

aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige Økonomiske ressourcer vil fragå selskabet,

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

lndtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været

indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætn¡ng

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgprelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse

med salget.

Bruttofortjeneste

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger

er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste".

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv

5 .{:!>GG¡
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DPL Entreprise A/S

Anvendt regnska bspra ks¡s

Leasingkontrakter

Leasingydelser på kontrakter, der ikke er finansielle leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultat-

opgørelsen over kontrakternes løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler

oplyses under leje- og leasingforpligtelser.

Personaleomkostni nger

Personaleomkostninger omfatter l6n og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale

Finansielle ¡ndtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-

aliserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-

luta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til

posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar

til at blive taget i brug.

Der indgår forventede brugstider som fplger:

Bygninger

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

50 år

3-5år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres

6 {;>GG¡
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DPL Entreprise A/S

Anvendt regnska bspraks¡s

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til anskaffelseskursen, eller den lavere værdi, som de har på ba-

lancedagen.

Modtaget udbytte og/eller renter, samt realiserede kursgevinster og tab er indregnet i regnskabsposten "lnd-

tægter af andre kapitalandele, værdipapirer m.v."

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere

Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-

rans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien

reduceres med nedskrivninger til im6degåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der.

lgangværende arbejder for fremmed regning

lgangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris, som omfatter alle direkte omkostninger, herun-

der bl.a. materialer og løn.

lkke fakturerede tilgodehavender på balancedagen måles til forventet salgsværdi

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår.

tikvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger samt let realisable værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer

Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpr¡s svarende til nominel værdi.

{å:;,!,"" INDEPENDENT MEMBER
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DPL Entreprise A/S

Anvendt regnska bspra ks¡s

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

8 <!>GG¡
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DPL Entreprise A/S

Note ResultatopBØrelse

2015

DKK

2014

1.000 DKK

T

Perioden 1. januar - 31. december

Bruttofortjeneste

Personaleom kostni nger

Afskrivni nger, a nlægsaktiver

Andre driftsomkostninger

Resultat før finansielle poster

Finansielle indtægter

Finansielle omkostninger

Resultat før skat

Skat af årets resultat

Årets resultat

Forslag til resultatdisponering:

Foreslået udbytte

Overført resultat

Resultatdisponering i alt

2.563.887

-2.686.6s3

-r.00.735

0

3.089

-2.520

-Lt7

-223.s01

0

-63.903

452

0

77

2

-287.404

55.832

375

-97

-23t.572 278

0

-23L.572

100

178

-23L.572 278

{Ê$,!,"" INDEPENDENf MEMBER
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DPL Entreprise A/S

Note Balance

20t5

DKK

2014

1.000 DKK

Aktiver pr. 31. december

Grunde og bygninger

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele

Finansielle anlægsaktiver

Anlægsaktiver i alt

Varebeholdning

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

lgangværende arbejder for fremmed regning

Udskudte skattea ktiver

Tilgodehavende skat

Andre tilgodehavender

Periodeafgrænsningsposter

Tilgodehavender

[ikvide beholdninger

Omsætningsaktiver i alt

Aktiver i alt

94L.944

143.488

961

257

1.085.432 t.2L8

21.000 2I

21.000 2t

t.to6.432 L.239

35.000 35

35.000 35

1.068.150

150.000

47.883

18.000

2s.206

132.774

L.t67

150

0

0

24

Ltg

t.442.0t4 1.460

16.803 47

L493.4t7 t.542

2.600.249 2.78t

{åï[,."
10

INDÊPENDÊNT MEMBER

<E>GG¡



DPL Entreprise A/S

Note Balance

20t5

DKK

2014

1.000 DKK

Passiver pr. 31. december

Virksomhedskapital

Overført resultat

Foreslået udbytte

Egenkapital ialt

Hensættelser til udskudt skat

Hensatte forpligtelser

Kreditinstitutter

Langf r¡stede gældsforpligtelser

Kred itinstitutter

lgangværende arbejder for fremmed regning

Leverandører af varer og tjenesteydelser

Selskabsskat

Anden gæld

Kortfristede gældsforpligtelser

Gælds- og hensatte forpligtelser i alt

Passiver i alt

Hovedaktivitet

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

500.000

L25.45L

0

s00

357

100

3 625.45L 957

80

80

587.671 666

4 587.67t 666

49]-.427

0

L32.540

0

763.1.60

104

0

137

93

816

L.387.127 1.150

t.974,798 t.824

2.600.249 2.78t

5

6

7

8
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DPL Entreprise A/S

Noter

20t5

DKK

20t4

1.000 DKK

1 Personaleomkostn¡nger

Løn og gager

Pensioner
Andre omkostn¡nger til social sikring

Personaleomkostninger i alt

2 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat
Regulering af udskudt skat

Skat af årets resultat ¡ alt

3 Egenkapital

Saldo primo
Udbetalt udbytte
Ârets resultat

Egenkapital ultimo

4

2.260.060
239.t37
L87.456

101

22L
198

2.

2.686.6s3 2.520

0
-ss.832

92
5

-55.832 97

Virksom-
hedskapi-

tal
1.000 DKK

s00
0
0

Overført
resultat

1.000 DKK

357
0

-232

Foreslået

udbytte

1.000 DKK

100

-100

0

I alt

1.000 DKK

957
-100

-232

625500 t25 0

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf

[a ngfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år 367.000 396

5 Hovedakt¡vitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at udføre fjernvarme og ws-ar-

bejde samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

6 Eventualforpligtelser

Af selskabets likvide beholdninger henstår DKK 16.770 på deponeret konto.

Der er afgivet arbejdsgarant¡er til en værdi af DKK 27.905

{Ê:;[,""
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DPL Entreprise A/S

Noter

20L5

DKK

2014

1.000 DKK

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en leasingforpligtelse på en bil med variable afgifter på DKK 3.523 pr. måned

med en resterende løbetid på 34 måneder.

Selskabet har en leasingforpligtelse på en bil med variable afgifter på DKK 3.342 pr. måned

med en resterende løbetid på 35 måneder.

Selskabet har en leasingforpligtelse på en bil med variable afgifter på DKK 2.313 pr. måned

med en resterende løbetid på L3 måneder. Selskabet er forpligtet til at anvise en køber til min

DKK 32.500 ved kontraktens udløb.

Selskabet har en leasingforpligtelse på en bil med variable afgifter på DKK 1.735 pr. måned

med en resterende løbetid på 27 måneder. Selskabet er forpligtet til at anvise en køber til min.

DKK 20.000 ved kontraktens udløb.

Selskabet har en leasingforpligtelse på en bil med variable afgifter på DKK 2.L39 pr. måned

med en resterende løbetid på 19 måneder.

Selskabet har en leasingforpligtelse på en bil med variable afgifter på DKK 2.406 pr. måned

med en resterende løbet¡d på 41 måneder. Selskabet er forpligtet til at anvise en køber til min

DKK 50.000 ved kontraktens udløb.

Selskabet har en leasingforpligtelse på en bil med variable afgifter på DKK 2.O42 pr. måned

med en resterende løbetid på 41 måneder. Selskabet er forpligtet til at anvise en køber til min

DKK 50.000 ved kontraktens udløb.

Selskabet har en leasingforpligtelse på en bil med variable afgifter på DKK 3.583 pr. måned

med en resterende løbetid på 52 måneder. Selskabet er forpligtet til at anvise en køber til min.

DKK 50.000 ved kontraktens udløb.

{åï[,"^
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DPL Entreprise A/S

Noter

20t5

DKK

20t4

1.000 DKK

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst pantebreve i ejendomme

med nom. DKK 615.000.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i ejendom-

men med nom. DKK 400.000.

Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med DKK 94L.944.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst skadesløsbrev - virksomheds-

pant nom. DKK 400.000.
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